COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO
PROJETO DE LEI Nº 61, DE 2024.
AUTOR: Deputado Paulo Mansur
OBJETO: Estabelece sanções aos ocupantes comprovadamente ilegais e invasores de propriedades privadas rurais e urbanas no âmbito do estado de São Paulo.
Senhor Presidente,
                                   Considerando que a presente proposição versa sobre matéria correlata à do Projeto de Lei nº 506, de 2003, que “Estabelece sanções aos ocupantes comprovadamente ilegais e invasores de propriedades de terceiros, sejam elas públicas ou privadas, no âmbito do Estado de São Paulo”, propomos, nos termos dos artigos 31, XVI, e 179, do Regimento Interno, a juntada do PL nº 61/2024, por ser mais recente, ao PL n.º 506/2023, a fim de que possam ser analisados conjuntamente.
Sala das Comissões, em
                                           Deputado Conte Lopes
Relator